Rua 51 - 149 - Jereissati I - Maracanaú - CE - 61901-130
Telefone: (85) 99271-6150

 
FATOS NARRADOS PELO CONSUMIDOR(A)
Relato: 

Relata o consumidor que realizou um empréstimo junto ao Banco Bradesco, conforme contrato nº
0123446035209, no valor de R$ 10.457,69 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e
sessenta e nove centavos). Informa que, no ato da contratação, não recebeu cópia do contrato.

Posteriormente, ao verificar seu extrato, constatou a existência de 84 (oitenta e quatro) parcelas
no valor de R$ 246,48 (duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos),
considerando o montante final excessivo e fora de sua realidade financeira.

Diante da situação, buscou o Procon com o objetivo de obter uma solução para o caso.

Pedido: Requer o consumidor o fornecimento da cópia integral do contrato devidamente